2025 都城市春季陸上競技記録会要項 兼 みやざき県民総合スポーツ祭都城市代表選手選考会

- 1 主 催 都城市陸上競技協会
- 2 期 日 2025年4月20日(日) 競技開始予定時刻 10時
- 3 会 場 霧島酒造スポーツランド都城 AKAKIRI FIELD(山之口補助競技場・日本陸連第3種)

4 競技種目

○記録会

[男 子] 100m、200m、400m、800m、1500m、3000m、5000m、4×100m リレー、走高跳、走幅跳

[一般男子] 砲丸投(7.26kg)

〔高 校 男 子〕 砲丸投(6.0kg)

[中学男子] 砲丸投(5.0kg)

〔小 学 男 子〕 50m、1000m、走幅跳、4×100m リレー

[女 子] 100m、200m、400m、800m、1500m、3000m、4×100m リレー、走高跳、走幅跳

[高校一般女子] 砲丸投(4.0kg)

〔中学女子〕 砲丸投(2.721kg)

[小学女子] 50m、800m、走幅跳、4×100mリレー

- ○みやざき県民総合スポーツ祭都城市代表選手選考会(大会期日:6月1日)
- [男 子] 100m、200m(64歳以下)、1500m、3000m(40-59歳)、5000m(39歳以下)、4×100mリレー、走高跳、走幅跳、砲丸投(39歳以下 6.0kg、40-59歳4.0kg、60歳以上2.721kg)、円盤投(39歳以下 1.5kg、40歳以上1.0kg)、10kmロード(59歳以下)、5kmロード(60歳以上)※ロードレース種目、円盤投は運営上、実施しない。ロードレース種目は3000m、5000mで選考する。
- [女 子] 100m、200m(59歳以下)、1500m、4×100mリレー、走高跳、走幅跳、砲丸投(29歳以下 4.0kg、30歳以上 2.721kg)、5kmロード ※ロードレース種目は運営上、実施しない。ロードレース種目は1500m、3000mで選考する。
- 5 参加資格
- (1) 2025 年度日本陸上競技連盟登録者(予定者)であること。ただし、個人参加の小学生と小学生低学年はこの限りではない。※4月からの新学年で申込みを行うこと。
- (2) みやざき県民総合スポーツ祭都城市代表選手選考会は①居住地、②在籍歴のある小中学校の所在地、③勤務先が都城市であること。この選考会には、日本陸上競技連盟未登録者でも参加できる。この申込みは〈選考会〉宛てに行うこと。
- (3) 小学男子・同女子 50m は新 2 年生以上とし、学年ごとに競技を行う。また、小学男子 1000m、同女子 800m、同 4×100m リレーは新 4 年生以上、小学男子・同女子走幅跳は新 5・6 年生とする。
- (4) 男子 5000m は高校生以上とする。
- 6 競技規則
- (1) 2025 年度日本陸上競技連盟競技規則及び本大会要項により実施する。
- (2) トラック種目はタイムレース決勝とする。小学男子・同女子 50m は学年ごとにレース を行い4年生以上は、みやざき県民総合スポーツ祭都城市代表選手選考レースとする。
- (3) 走幅跳、砲丸投は、3回の試技とする。
- (4) 競技用靴は、シューズに関する競技規則を適用する。

- 7 参加料
- (1) 1種目につき小学生 700 円、中学生 800 円、高校生 900 円、一般 1,200 円、リレーは 1 チームにつき、小・中・高校生 1,500 円、一般 2,000 円。2025 年 3 月 31 日までに チーム名が分かるように下記口座に振り込むこと。
 - ※みやざき県民総合スポーツ祭都城市代表選手選考会参加者は無料。ただし、プログラム掲載はしない。申込先が異なるので注意すること。
- (2) 参加料は理由の如何にかかわらず納入すること。また、返金はしない。

≪振込先≫(ゆうちょ銀行総合通帳)

(記号) 17390

(番号) 16250941

(口座名) 都城市陸協

- 8 申込方法
- (1) 記録会の参加希望者は、宮崎陸上競技協会ホームページから Web エントリーシステムサイトへアクセスし、2025年3月27日(木)までに申し込むこと。
- (2) 申込みの際は、種別、学年、ベスト記録の記入漏れがないようにすること。
- (3) 記録会は Web エントリーシステム以外の申込みは受け付けない。また、申込締切後の 受付は一切行わない。
- (4) 公認審判員の方は、可能な限り、競技運営にご協力ください。

≪県民総合スポーツ祭都城市予選会申込み先≫

〈選考会〉2025年4月 4日(金) E-mail fukyu@miyariku.org ≪問い合わせ先≫

《記録会》都城市陸上競技協会 E-mail mac_3550@yahoo.co.jp 〈選考会〉都城市陸上競技協会普及強化部長 田爪 隆敏

電話: 090-8352-8925(午後5時以降)

- 9 表 彰 ○各種目の3位までに賞状を授与する(みやざき県民総合スポーツ祭選考会は除く)。
- 10 その他
- (1) アスリートビブスは、2025 年度都道府県陸上競技協会登録(予定)番号で各自作成し、競技中、胸と背にはっきり見えるように付けること。ただし、跳躍競技の競技者は、胸または背に付けるだけでもよい。大きさは横 24cm 以内×縦 16cm 以内、数字の大きさは縦最低 6cm~最高 10 cm とする。新 1年生については、各学校割り当ての登録番号でアスリートビブスを付けること。なお、未登録の県民総合スポーツ祭予選会出場者とクラブに所属していない小学生(個人のみ)は主催者で準備するので、当日大会本部で借用すること。
- (2) 競技順序は大会開催の1週間前までに、連絡事項などは随時、都城市陸上競技協会エキテン、宮崎陸上競技協会ホームページに掲載する(ホームページアドレスhttps://www.miyariku.org/)。また競技会の映像、写真、記事、記録は主催者および主催者が承認した第三者がテレビ、新聞、雑誌、インターネットなどの媒体に掲載することを承知の上で申し込むこと。
- (3) 競技中に発生した疾病・傷害などについて、主催者は一切責任を負わない。
- (4) 問い合わせを行う場合があるので、必ず緊急連絡先(携帯電話)を明記すること。